

積 算 書
令和 7 年度

令和7年度下関港海岸変形把握業務

九州地方整備局
港 名 下関港海岸
項 目 海岸事業費
費 目 海岸保全施設整備事業費
目の細分 測量設計費
積算番号 181025011

合併積算総括表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	14,440,384 + 170,000				14,610,384	
直接人件費					14,440,384	
直接経費					170,000	
その他原価	$14,440,384 \times 25.00\% (20\% \div (1-20\%))$				3,610,096	
業務原価	14,610,384 + 3,610,096				18,220,480	
一般管理費等	$18,220,480 \times 53.85\% (35\% \div (1-35\%)) - 2,208$				9,809,520	
業務価格	18,220,480 + 9,809,520				28,030,000	
直接測量費					3,977,432	
諸経費	$3,977,432 \times 27.0\% - 1,338$				1,072,568	
業務価格					5,050,000	
業務価格(車両)					5,050,000	
合計価格	28,030,000 + 5,050,000				33,080,000	
消費税等相当額	$33,080,000 \times 10.00\%$				3,308,000	
業務委託料					36,388,000	

合併積算内訳表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					14,610,384	
直接業務					14,610,384	
直接業務（点検業務）					14,610,384	
直接業務費					14,440,384	
業務計画					137,080	
1 業務計画		回	1.00	137,080	137,080	
業務打合せ					357,600	
2 業務打合せ		回	12.00	29,800	357,600	
指揮・監督					476,800	
3 指揮・監督		式	1.00	476,800	476,800	
現地業務（1）					12,403,960	
4 現地業務（技術員）		式	1.00	12,403,960	12,403,960	
現地業務（2）					1,064,944	
7 陸閘動作確認		回	2.00	206,040	412,080	
8 陸閘目視点検		回	4.00	96,657	386,628	
9 水門目視点検		回	4.00	66,559	266,236	

合併積算内訳表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

直接経費					170,000	
業務成果品費					170,000	
11 業務成果品		式	1.00	170,000	170,000	
直接測量費					3,977,432	
直接業務（運転業務）					3,977,432	
現地業務					3,977,432	
現地業務（1）					3,371,780	
現地業務					3,371,780	
5 現地業務（運転）		式	1.00	3,371,780	3,371,780	
直接経費					605,652	
直接経費					605,652	
6 直接経費（運転業務）		式	1.00	581,032	581,032	
10 直接経費（運転業務）		式	1.00	24,620	24,620	

代価表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

番号：1

名称：業務計画

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.30	59,600.00	137,080		
合 計	作業能力：1.00回			137,080.00	137,080		

番号：2

名称：業務打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
合 計	作業能力：1.00回			29,800.00	29,800		

番号：3

名称：指揮・監督

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	8.00	59,600.00	476,800		
合 計	作業能力：1.00回			476,800.00	476,800		

番号：4

名称：現地業務（技術員）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技術員		人	343.60	36,100.00	12,403,960		
合 計	作業能力：1.00式			12,403,960.00	12,403,960		

番号：5

名称：現地業務（運転）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	159.80	21,100.00	3,371,780		
合 計	作業能力：1.00式			3,371,780.00	3,371,780		

代価表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

番号：6

名称：直接経費（運転業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ライトバン運転		式	1.00	581,032.00	581,032		
合 計	作業能力：1.00式			581,032.00	581,032		

番号：7

名称：陸間動作確認

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技術員		人	4.00	36,100.00	144,400		
事務用品費	全体の%	%	1.00	204,000.00	2,040		
合 計	作業能力：1.00回			206,040.00	206,040		

番号：8

名称：陸間目視点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	59,600.00	59,600		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
事務用品費	全体の%	%	1.00	95,700.00	957		
合 計	作業能力：1.00回			96,657.00	96,657		

番号：9

名称：水門目視点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
事務用品費	全体の%	%	1.00	65,900.00	659		
合 計	作業能力：1.00回			66,559.00	66,559		

代価表

令和7年度下関港海岸変形把握業務

番号：10

名称：直接経費（運転業務）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ライトバン運転		式	1.00	24,620.00	24,620		
合 計	作業能力：1.00式			24,620.00	24,620		

番号：11

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	170,000.00	170,000		
合 計	作業能力：1.00式			170,000.00	170,000		